
1 '

~c U GIÙ.*011
Rej>, Genie N.ili«— < |||jr

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
IV Dipartimento

Difesa Suolo e Protezione Civile - iìiftbilità I Distretto

IA CONFORME ALL'ORIGINALE
DETERMINAZIONE

OGGETTO: Approvazione Verbale di aggiudicazione provvisoria e aggiudicazione
definitiva del cottimo appalto alla Ditta ECOL 2000 SRL con sede in Messina - P.I.
02511460830 con il ribasso del 32,8130% per i "Lavori urgenti di manutenzione
straordinaria per la sistemazione del piano viabile e messa in sicurezza delle SS.PP. ricadenti
nei Comuni di Milazzo, S. Filippo del Mela e S. Lucia del Mela, danneggiate dagli eventi
alluvionali del 2009. CIÒ 1433651E37

IL DIRIGENTE

VISTA la Determina Dirigenziale n° 107\4°1° dell'1.10.2010 di impegno somma e
approvazione del progetto redatto dai tecnici del 4° Dipartimento 1° U.D., concernente i
lavori specificati in oggetto, per l'importo complessivo di € 185.000,00 di cui € 143.870,00
per lavori a base d'asta, € 4.630,00 per oneri irriducibili per sicurezza e € 36.500,00 per
somme a disposizione approvato in linea tecnica dal Dirigente dello stesso Ufficio
Dirigenziale ai sensi della L.R. 7\2002, la L.R. 7\2003, la L.R. n. 16\2005 e la L.R. n. 20\2007;

VISTA la Determinazione Presidenziale n° _107_ del 18.03.2011 di autorizzazione al ricorso
al cottimo appalto;

VISTA la determinazione dirigenziale n° 48\IV Dip. del 31.03.2011 con la quale il Dirigente
del IV Dip.to Viabilità I Distretto approva lo schema della lettera di invito relativo al
cottimo appalto dei Approvazione lettera di invito per il cottimo - appalto dei Lavori urgenti
di manutenzione straordinaria per la sistemazione del piano viabile e messa in sicurezza delle
SS.PP. ricadenti nei Comuni di Milazzo, S. Filippo del Mela e S. Lucia del Mela, danneggiate
dagli eventi alluvionali del 2009. CIG 1433651E37;

VISTO il verbale di. gara del 16.05.2011 con il quale si è proceduto all'aggiudicazione
provvisoria dei lavori alla Ditta ECOL 2000 SRL con sede in Messina via Oratorio della Pace
-P.I. 02511460830 con il ribasso del 32,8130% ;

CONSIDERATO che, ai sensi del 2° comma dell'art. 54 del regolamento degli appalti e dei
contratti vigenti , il Dirigente procede all'approvazione del verbale di aggiudicazione
provvisoria e aggiudicazione definitiva mediante propria determinazione;

VISTA la L.R. 48 dell'I 1/12/91 che modifica ed integra l'Ordinamento Amministrativo degli
EE.LL. nonché la L.R. n° 30 del 23/12/2000 e sue circolari esplicative;

VISTA la L.R. n°9/86;



VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO il Regolamento degli appalti e dei contratti dell'Ente approvato con Delibera di
Consiglio n° 161 del 21/12/98

DETERMINA
•

g^g^iudkazioue-sggpwv Wboffg"* ^W^ -aggiudicare
definitivamente dei Lavori urgenti di manutenzione straordinaria per la sistemazione del piano
.viabile e messa in sicurezza delle SS.PP. ricadenti nei Comuni di Milazzo, S. Filippo del Mela
e S. Lucia del Mela, danneggiate dagli eventi alluvionali del 2009. CIG 143365 1E37,
dell'importo complessivo € 185.000,00 di cui € 143.870,00 per lavori a base d'asta, €
4.630,00 per oneri irriducibili per sicurezza e € 36.500,00 per somme a disposizione alla Ditta
ECOL 2000 SRL con sede in Messina via Oratorio della Pace - P.I. 02511460830 con il
ribasso del 32,8130%;

DICHIARARE immediatamente esecutiva la presente determinazione per la somma
complessiva di € 185.000,00 utilizzando parte del mutuo C.DD.PP. contratto con pos.
4547244 all'intervento 2.06.01.01 - 00 Gap. 7586\ bil. 201 1 per l'importo complessivo di €
7.000.000,00 giusto impegno 3135 D. 1412 del 31.12.2010.

AUTORIZZARE la stipula del contratto;

VISTO: II Dirigente del 1

II Dirigente
Dott Ine. Giuseppe Celi

2° Dir. ItU-JVtMl.O. ' '""p" E V'™

VISTO: PRESO NOTA

de'2°Dip _
Dott. Antonino cSa -



X
BDi M I/ mi

-^ES^7

N>— ̂
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Difesa Suolo e Protezione Civile - Viabilità I Distretto
* • * •

• •

OGGETTO: Cottimo appalto relativo ai "Lavori urgenti di manutenzione
straordinaria per la sistemazione del piano viabile e messa in sicurezza delle
SS.PP. ricadenti nei Comuni di Milazzo, S.Filippo del Mela e S.Lucia del Mela,
danneggiate dagli eventi alluvionali del 2009.
CODCIG: 1433651E37.
Imp. boi.: € 143.870,00=. Oneri irriducibili per la sicurezza: € 4.630,00=.

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

L'anno duemilaundici, il giorno sedici del mese di maggio alle ore 11,30, presso U IV Dip. Difesa
Suolo e Protezione Civile - Viabilità I Distretto della Provincia di Messina, sono presenti i sigg.:

- Ing. Giuseppe Celi, Dirigente del IV Dip., Viabilità I Distretto, nella qualità di presidente
di gara;

- Aw. Antonino Palazzolo, Istr. Amm.vo dell'U.O. "Appalti e Contratti" del I Dip., nella
qualità di verbalizzante;

- Criscillo Angela e Costa Maurizio, dell'U.O. "Appalti e Contratti" del I Dip., nella qualità
di testimoni noti ed idonei ai sensi di legge;

PREMESSO

- che con determinazione dirigenziale n. 107/4°I del 01-10-2010 è stato approvato il progetto ed è
stata impegnata la somma occorrente;
- che con determinazione presidenziale n. 107 del 18-03-2011 si è autorizzato di procedere
all'aggiudicazione mediante cottimo appalto;
- che con determinazione dirigenziale n. 48/4°I del 31-03-2011 è stata approvata la lettera d'invito
per i suddetti lavori;
- che quest'Ufficio, con nota prot. n. 14690/11 del 19-04-2011, che si allega, ha richiesto offerta
per l'affidamento dei lavori in oggetto a n. 15 Ditte riportate nell'allegato elenco ed ha disposto
l'affissione di detta nota all'Albo Pretorio dell' Ente;
- che entro il termine specificato nella lettera d'invito, le ore 9,00 del 13-05-2011, sono pervenuti
n. 61 plichi. ._.J

lictó delle seguenti due Ditte sono pervenuti oltre i limiti del bando, per cui non vengono
esse in gara:

1) "Costain Costruzioni Edili sri" (ore 9,06 del 13-05-2011);
% ]".'} 2) " Puglisi Francesco" (ore 9,07 del 13-05-2011).



1 .

TUTTO CIO' PREMESSO

II Dirigente del FV Dipartimento della Provincia di Messina, constatata la regolarità ed integrità
degli 61 plichi pervenuti, decide di non ammettere in gara n. 4 Ditte in quanto non iscritte
ali' Albo di fiducia 2011 (vedi Allegato).

esame della documentazione
richiesta. "

*

Terminato tale esame, il Dirigente dichiara quanto segue:
x

IMPRESE AMMESSE: N. 56
IMPRESE ESCLUSE: N. 1

•
Si procede all'apertura delle buste interne contenenti le offerte economiche.

Vengono escluse dalla determinazione della media le offerte di n. 4 Ditte, per i motivi segnati in
allegato.
Restano in gara n 52 Ditte.

Si procede, pertanto, ai sensi dell'ari. 24 bis della L.R. 02/08/2002 n. 7 e L.R. 7/2003 e dalla L.R.
n. 16 del 29.11.05 e la L.R. n. 20/2007 coordinata con la L. 109/94 al miglior offerente (art. 1
comma 1 lett. A della L. 14 del 02.02.73) e con il criterio di esclusione previsto dall'ari. 24, 11°
comma della medesima Legge come modificato dall'art 1 C.7 L.R. 16/05.w

La somma delle offerte valide è 1567,9053. Dividendo tale somma per il numero delle offerte
valide, che è pari a n. 52, si ottiene la media di 30,1520% che aumentata del 10% diventa
33,1672%. - .

L'offerta che più si avvicina per difetto a detta media è quella della Ditta "ECOL 2000 SRL",
con sede in Messina, Via Oratorio della Pace - P.I.: 02511460830, con il ribasso del
32,8130%.

A detta Ditta, l'Ing. Giuseppe Celi, nella qualità di Presidente di gara, aggiudica provvisoriamente
il lavoro in oggetto.

Il presente verbale non tiene luogo a contratto e, pertanto, la Ditta è tenuta ad effettuarne la stipula
entro i termini prescritti dalle vigenti disposizioni di legge in materia. Esso verrà approvato
definitivamente dal dirigente secondo le leggi vigenti in materia.

I TESTIMONI

Il verbale è stato chiuso alle ore 18,00.

•

IL DIRIGENTE



IOVINCIA REGIONALE
MESSINA

SCITA
1/04/2011
rotocollo n°0014690/11

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
IV DIPARTIMENTO

Difesa Suolo e Protezione Civile -1 Distretto Viabilità

,ati n° . Messina

1)

2)

3)

4)

OGGETTO: RICHIESTA OFFERTA PER AFFIDAMENTO COlliMU AFFALI U ~cìer
Lavori urgenti di manutenzione straordinaria per la sistemazione del piano viabile e messa in
sicurezza delle SS.PP. ricadenti nei Comuni di Milazzo, S. Filippo del Mela e S. Lucìa del

eia, danneggiate dagli eventi alluvionali del 2009. CIG 1433651E37.
, • x

(L. 109/94 Art.24 bis coordinata con la L.R 02/08/2002 n.7, L.R. 7\2003 L.R. n. 16 del
29.11.05 e la L.R. n. 20Y2007)

RACCOMANDATA A.R.
Spettle 15 DITTE

Si invita codesta Ditta a far pervenire offerta in ribasso per i lavori in oggetto, che saranno affidati da
questa Provincia a cottimo appalto ai sensi delle leggi sopra menzionate col criterio di affidamento previsto
dall'ari. 24 bis della L.R. 02/08/2002 n°7 e L.R. 7\2003 e dalla L.R. n. 16 del 29.11.05 e la L.R. n. 20\2007
coordinata con la L. 109/94 al miglior offerente (art. 1 comma 1 lettera a, della Legge n° 14 del 02.02.73) e con il
criterio di esclusione previsto dall'art. 24 11° comma della medesima Legge come modificato dall'Ari. I C. 7
L.R. 16\05, (esclusione automatica delle offerte che presentano un ribasso di oltre il 10 per cento rispetto alla
media aritmetica dei ribassi di tutte le offerte ammesse).

L'offerta dovrà pervenire in busta chiusa a mezzo raccomandata del servizio postale statale o altro
vettore o anche con raccomandata a mano, entro e non oltre le ore 9,00 del giorno 13.05.2011.

Apertura delle offerte: giorno 16.05.2011 ore 10,00.
Possono presentare offerta, le ditte non espressamente invitate che hanno sede legale in uno dei

Comuni ricadenti nel territorio Provinciale e iscritte nell'elenco delle Imprese di fiducia di questo Ente,
redatto ai sensi dell'art. 20 della L.R. n° 7\2002, approvato con D.D. n° 13\04 e successivi aggiornamenti.

L'importo dei lavori a base d'asta è di € 143.870,00_soggetti a ribasso e € 4.630,00 per oneri irriducibili
per la sicurezza.

Il progetto per l'esecuzione delle opere, i prezzi, le condizioni contrattuali.etc. , sono visionabili presso
il IV Dipartimento - Difesa Suolo e Protezione Civile, Viabilità I Distretto della Provincia Regionale di Messina,
nei giorni da Martedì a Venerdì dalle ore 10,00 alle ore 12,00.

Codesta Ditta è invitata a far pervenire entro il termine suddetto, per raccomandata postale o qualsiasi
altro vettore o anche con raccomandata a mano, in plico sigillato, indirizzato al Dirigente del IV Dipartimento -
Difesa Suolo e Protezione Civile, Viabilità I Distretto della Provincia Regionale di Messina, Via XXIV Maggio
is. 315, i seguenti documenti:
Offerta, da redigersi in carta bollata, di ribasso percentuale espresso in cifre ed in lettere con massimo quattro (4)
cifre decimali. La predetta offerta deve essere chiusa in apposita busta sigillata e controfirmata sui lembi di
chiusura nella quale, oltre l'offerta debitamente sottoscritta dall'Impresa, non devono essere inseriti altri
documenti; in caso di discordanza tra cifre e lettere l'offerta sarà nulla.
Certificato iscrizione C.C.I.A.A. per l'attività attinente l'oggetto dell'appalto (OG3), rilasciato in data non
anteriore a mesi 6 da quella fissata per la gara.
una dichiarazione sostitutiva di atto notorio (o autocertificazione), con la quale l'impresa attesti di essersi recata
sul luogo dove debbono eseguirsi i lavori, di avere preso conoscenza delle condizioni locali, ed eventualmente
delle cave e dei campioni, nonché di tutte le circostanze generali e particolari che possono avere influito sulla
determinazione dei prezzi e delle condizioni contrattuali che possono influire sull'esecuzione dell'opera, e di
avere giudicato i prezzi medesimi, nel loro complesso, remunerativi e tali da consentire l'offerta che sta per fare;
Ai sensi della L.R. n. 16\05 art. 12 bis"I concorrenti unitamente alla documentazione prevista dalle vigenti leggi,
dimostrano la regolarità contributiva mediante la produzione di certificazione rilasciata dall'INPS, Dall'INAIL e
dalla Cassa Edile. In difetto di tale produzione i concorrenti sono esclusi dalla partecipazione a dette procedure e
non possono stipulare i relativi contratti. Ai soli fini della detta partecipazione, le certificazioni hanno validità per
tre mesi dal rilascio".
Autocertificazione redatta ai sensi della L. 127\97 e s.m. e i. contenente le seguenti dichiarazioni:
a) Dichiarazione da cui risulta che il titolare della Ditta non ha riportato condanne penali con sentenza passata
in giudicato per un reato che incida gravemente sulla sua moralità professionale e, in particolare, ai sensi della L.
n° 646 del 13.09.82, che non è stata adottata nei suoi confronti, del coniuge, dei figli e delle persone conviventi
nessuna delle misure di prevenzione di cui all'art. 3 della Legge n. 1423 del 27.12.56 e che non pende a loro
carico procedimento in corso per l'applicazione di tali misure.
b) Dichiarazione con la quale codesta Ditta asseveri di essere in regola con gli obblighi concementi la

dichiarazione e i conseguenti adempimenti in materia di contributi sociali, di non essere in stato di



-

fallimento, di liquidazione, di cessazione di attività, di concordato preventivo e di qualsiasi altra situazic
equivalente.

Se codesta Ditta è Società Commerciale, comunque costituita, la dichiarazione di cui al punto a) deve
essere sottoscritta da tutti i soci. Se il certificato della C.C.I.A.A. non contiene l'indicazione della persona o
delle persone autorizzate a rappresentare o impegnare legalmente la Società dovrà includersi a tal fine nel
plico, oltre i documenti predetti, anche il Certificato della Cancelleria del Tribunale competente, in data non
anteriore ai sei mesi da quella fissata per la gara, ovvero un'estratto, autenticato dal Notaio, della

^ deliberazione dei competenti organi amministrativi,della §ocjetà dqlla qnalp rknfya ij f^qjgnj
—~fappre^euUuu^(ìill^Ml& anche essere" il direttore tecnico) di tutte le facoltà necessario che occorrono alla

gara ed adempiere agli incombenti per l'aggiudicazione dell'appalto. . , . . .•_„
* L'impresa per la dimostrazióne della capacità tecnica organizzativ* potrà avvalersi di quanto previsto'dal cjÉfima

11 quinquies dell'Alt. 8 L. 109/94 coordinata con la L.R. 7/2002 e L.R. -7,̂ 003 e s.m.i. se rientranti nella D.P.R
34\2000 dovrà dichiarare di essere in possesso dei seguenti requisiti di ordine tecnico organizzativo ridotti dejc
50%:
1. Importo dei lavori della stessa natura dell'appalto eseguiti direttamente nell'ultimo quinquennio no!

inferiore all'importo del contratto da stipulare;
2. Costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non inferiore al 15% dell'importo dei lavori

eseguiti nell'ultimo quinquennio; nel caso in cui il rapporto tra il suddetto costo e l'importo dei lavóri sia
inferiore a quanto richiesto, l'importo dei lavori è figurativamente e proporzionalmente ridotto in modo da
ristabilire la percentuale richiesta. L'importo dei lavori così figurativamente ridotto vale per la dimostrazione
del possesso del requisito di cui al punto 1);

3. Adeguata attrezzatura tecnica.
6) I concorrenti devono indicare:

a) il codice fiscale del partecipante;
b) CIG che identifica la procedura, anche se l'importo dell'appalto non richiede versamento.

7) Modello GAP: i concorrenti nel caso di appalto di valore superiore a € 50.000,00 sono obbligati a
presentare il modello GAP.
Sul plico contenente i documenti sopra elencati deve chiaramente risultare, oltre l'indicazione
della Ditta, la seguente scritta: "OFFERTA PER AFFIDAMENTO COTTIMO APPALTO
RELATIVO ai Lavori urgenti di manutenzione straordinaria per la sistemazione del piano
viabile e messa in sicurezza delle SS.PP. ricadenti nei Comuni di Milazzo, S. Filippo del Mela
e S. Lucia del Mela, danneggiate dagli eventi alluvionali del 2009. CIG 1433651E37.

.
(la Ditta dovrà scrivere l'oggetto dei lavori come sopra indicato).

Resta inteso che:
• L'offerta pervenuta non potrà essere ritirata;
• Devono essere riportate le generalità complete recapito telefonico e fax;
• II recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente ove, per qualsiasi motivo, lo stesso non giunga a

destinazione in tempo utile;
• Trascorso il termine fissato non verta presa in considerazione alcuna offerta anche se sostitutiva di offerta

precedente;
• Non sono ammesse le offerte condizionate o quelle espresse in modo indeterminato o con riferimento

relativo a diverso appalto;
• In caso di offerte uguali si procederà a norma di legge;
• L'aggiudicazione avverrà in linea provvisoria e con riserva di approvazione definitiva da parte

dell'Amministrazione, la quale, a suo insindacabile giudizio, potrà anche, motivatamente, non procedere
all'approvazione.

Si precisa che, qualora, nel frattempo, codesta Ditta dovesse rimanere aggiudicataria di un affidamento
espletato da altro Ufficio Dirigenziale della Provincia Regionale di Messina, l'offerta relativa al presente invito
sarà considerata nulla, qualora l'importo complessivo dell'affidamento superi € 150.000 .

Per quanto non contemplato nel presente invito, valgono le disposizioni di cui al Regolamento per la
Contabilità Generale dello Stato. In particolare, le spese contrattuali sono a carico della ditta aggiudicataria.

II Dirigente
Dott. Ing. Giuseppe Celi'

\J2

"

-



; , ."„ „!•„*:.

ELENCO DITTE INVITATE

1

•••MB

SL

%1

*X
\^N\th

.',0
*

ANTEUM COSTRUZIONI DI
OLIVA PIETRO E C. S.A.S.
P.IVA 01704360831

"•"'|m|i'̂ ">"t̂ *BaBgeB'a*'l*'T**'̂ *™***̂ geî

BUILDING S.R.L.
P.IVA 02807680836

-

COSTRUZIONI CALASCIONE
CARMELO DI FRANCESCO E
ANTONIO S.N.C.
P.IVA 02851070835

COSTRUZIONI MENDOLIA DI
AAENDOLIA ANTONINO FRANCO
A C. S.A.S P.IVA 02146050832

CUCINOTTA LUCA
P.IVA 02917190833

EDILSSRO1 S.R.L.
P.IVA 03056580834

EURO IMPIANTI PLUS S.R.L
P.IVA 05472240828

eiCAP COSTRUZIONI S.R.L.
P.IVA 03099520839

I. C. M. S.R.L
P.IVA 02928780838

IMPRESART DI IMPALA' NATALE
P.IVA 02036900831

MAZZEO S.R.L
P.IVA 03004160838

MILAZZO (ME)

MILAZZO (ME)
. , • *. ' *

:

MILAZZO (ME)

MERI' (ME)

BARCELLONA ?.&.
(ME)

BARCELLONA P.6.
(ME)

MILAZZO (ME)

BARCELLONA P.&.
(ME)

PACE DEL MELA
(ME)

MILAZZO (ME)

BARCELLONA P.&.
(ME)

VIA PORTICELLA,
10/A-B
-

P.ZZA SAN PAPINO

. '

X

VIA ROCCAZZE, 6

C/DA CANALE N° 3

STRATTO 2
BORRACCIO,4

VIE MILITE
IGNOTO, 43

C.DA BARONE
CORSO SICILIA

VIA CALDORA, 58

VIA PACE, 221
FRAZ. SIAMMORO

VIA VENEZIA, 8

VIA TRENTO, 35



OLIVA S.R.L.
P.IVA 00411340839

'''-,': '•' • '

RASANO COSTRUZIONI S.R.L.
P.IVA 02036850838

^ - ' ~M

Vi7N';' -'̂ .r'̂ 'tlî i:̂ *
PA6ANO PIETRO
P.I.V.A. 01744990837

VBNUMER S.R.L.
P.IVA 00357220839

MILAZZO(ME)

-

MILAZZO (ME)

- -, '• ,*Eafcf •"'•"•>-igyjBUPBBlMBBBmMBBMlMî HHi

PACE DEL MELA
(ME)

S. FILIPPO DEL
MELA (ME)

VIA XX
SETTEMBRE, 56

VIA LIBERTÀ1

PRAZ. S. PIETRO

.'•• --':* -s£È)&*&&itmq4^^ma*ÉH*tBm

VIA CAMASTRA,

\A ALDO MORO

; l£i

36

,12

•



: . j ' ' ' .

^ i -A
\. ^À:l

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA X££d2^ |
IV DIPARTIMENTO - DIFESA SUOLO E PROTEZIONE CIVILE

I DISTRETTO VIABILITÀ'

OGGETTO: Lavori urgenti di manutenzione straordinaria per la sistemazione del piano viabile e messa in sicurezza delle ,
SS.PP. ricadenti nei Comuni di Milazzo, S.Filippo del Mela e S. Lucia del Mela, danneggiate dagli eventi alluvionali
del 2009. CIÒ: 143365 1E37.

IMP. b.a. € 143.870,00
Oneri di sicurezza € 4.630,00 gara del '

elenco ditte

39

203

15

129

153

87

317

93

30

81

140

191

190

progressivo

-

fN

m

-

ui

SO

-

00

*
0

-

fS

2

N° BUSTA

23

8

17

21

10

31

43

42

29

47

49

12

24

DENOMINAZIONE

GIAMBO' MICHELANGELO

P.I.V.A.: 00803680834
ENERGIA 2000 S.R.L.

P.IVA: 02161860834
PROFAS COSTRUZIONI SRL

P.I.V.A.: 01874670837
EDILMED DI BENVE6NA GIUSEPPE

P.IVA: 02631920838

I. C. M. S.R.L.

P.IVA: 02928780838
OLIVA S.R.L.

P.IVA: 00411340839
ANTIUM COSTRUZIONI DI OLIVA

PIETRO 4 C. S.A.S.
PT\M: 017O436nR31
LA VALLE SOC. COOP. A R.L

P.I.: 01998360836
GA. DA. S.R.L. DI GALLETTA

CARMEN P.IVA:

SUD SERVICE S.R.L

P.IVA: 02979390834
MAMMANA MICHELANGELO

P.I.V.A.: 01936500832
LA FUTURA SUD S.R.L.

P.IVA: 02824040832
EDILS6RO' S.R.L.

P.IVA: 03056580834

CITTA'

BARCELLONA P.S. (ME)

BROLO (ME)

BROLO (ME)

BARCELLONA P.S. (ME)

PACE DEL MELA (ME)

MILAZZO (ME)

MILAZZO (ME)

TORTORICI (ME)

MESSINA

LETOJANNI (ME)

CASTEL DI LUCIO (ME)

MESSINA

BARCELLONA P.S. (ME)

INDIRIZZO

VIA STRETTO IODDO,
8

VIA L. PICCOLO DI
CALANOVELLA

VIA TOSCANINI, 1

VIA STRETTO

ROSALI', 25 FRAZ.
SALA
VIA PACE, 221 FRAZ.
SIAMMORO
VIA XX SETTEMBRE,
56

VTA PORTICELLA, 10/A-
B

C.DA SCIORTINO, 106

VIA CICIRELLO INT. 1
N.9 FRAZ. S. FILIPPO
INF.

VIA VITTORIO
EMANUELE.53
VIA S. LUCIA

VIA CROCE, 9 VILL
LARDERIA S.
V.LE MILITE ISNOTO,
43

TEL.

090/9704868

0941/563181

0941/561697

090/9771310
347/7191040

090/9385739

090/9286163
0909227626
090/9287395

338/9592721

090/611892

0942/36999

0921/384278
348/5225121
090/730785

090/9797418

OFFERTA

21,9999%

24,3130%

25,6270%

25,8230%

25,8870%

26,1028%

26,6630%

28,0800%

28,1680%

28,8868%

29,1303%

29,1901%

29,5987%

ESCLUSE

g

M
DI ESC

1

>

i

.'

*
i

i
i-05-2011

rivi
USIONE

è

%

••

»

•

\ -



1̂58

121

27

145

164

40

7

42

232

148

136

285

28

246

115

61

132

64

75

14

•
2;

v>

vo

r~

M

»>

<S
(S

ts

a

a

^t
fS

X
o
(S

fi

oo
<N

a

Om

m

<N
fi

c^
f)

S

51

34

41

13

32

48

33

50

18

27

3

26

20

28

16

40

45

25

44

52

46

LO GIUDICE COSTRUZIONI S.R.L.

P.IVA: 02831800830
SRIN6ERI 6IOR6IO

P.I.: 00773000831
PROJECT S.R.L.

P.IVA: 02613730833
AVENI DANIELE

P.I.: 02794860839
FAMOTER DI FASOLO CARMELO

P.IVA: OJ895620837
PREVE ANTONINO

P.IVA: 01391250832
COSEFED S.R.L.

P.IVA: 02965360833
C. 4P. S.R.L.

P.IVA: 02710410834
COSTANZO SALVATORE

P.I.V.A.: 012Q4240830
PINTAUDI ANTONINO

P.IVA: 02112030834

TODARO FRANCESCO

P.IVA: 02017980836
C. T. F. S.R.L.

PIVA: 02746580832
6ICAP COSTRUZIONI S.R.L.

P.IVA: 03099520839
6RAMEY S.R.L.

PIVA: 02643430834
IUGULANO AURELIO SEBASTIANO

PIVA: 02002950836

LA SUDIMPIANTI DI ARDIRI

FILIPPO PIVA:
ni7747?nfni
C.N.T. S.R.L.

P.I.V.A.: 01825890831
OPERA APPALTI S.R.L.

PIVA: 03016990834
C & C INFRASTRUTTURE S.R.L.
PIVA: 03043530835
PRIMA COSTRUZIONI S.R.L.

PIVA: 03001830839

SINDONI MASSIMO

PIVA: 01535090839

MONSIUFFI MELIA (ME)

ROCCA VALDINA (ME)

BROLO (ME)

TRIPI (ME)

PIRAINO (ME)

SAPONARA (ME)

CESARO' (ME)

BARCELLONA P.G. (ME)

CESARO' (ME)

S. ANSELO DI BROLO

(ME)

MESSINA

BARCELLONA P.G. (ME)

BARCELLONA P.6. (ME)

BARCELLONA P.G. (ME)

TORTORICI (ME)

S. PIERO PATTI (ME)

BARCELLONA P.G. (ME)

TORRESROTTA (ME)

BARCELLONA P.G. (ME)

CAPRILEONE (ME)

VILLAFRANCA T. (ME)

C.DA MANGANARI0.10

PRAZ. CARDA', 123

C.DA PIANA, 112

CORSO ITALIA. 23

VIA DEL MARE. 46

PRAZ. 6UACA

VIA ROMA, 130

VIA ROSSINI, 6

VIA

SANT'ANDREA, 329

VIA ROSSINI, 10

VIA 2 SIUSNO N.15 -

ex VIA S. SILVESTRO,

87
VIASPIZIO, VILL.

MILI S. MARCO

VIA S. ANDREA 159

VIA CALDORA, 58

VIA ENRICO MATTEI,

17

PIAZZA UMBERTO, 9

VIA XX SETTEMBRE,

73

VIA S. ANDREA, 207

TER

VIA ETTORE

MAIORANA

VIA STRETTO CASE

CICCIARI. 26

VIA NAZIONALE, 219

Praz. Rocca di Caprileone

VIA CALAMARO, 53

0942/556315

334/3408788

090/9910816

348/2311953

0941/563628

0941/801201

347/8702529

090/336430

095/697299

328/7484024

090/9794653

095/696615

0941/560169

347/4673151

090/881671

339/58786220

090/9763988

090/9216676

090/9710211

090/9794208

090/9705070

0941/660265

338/9013116

090/9797827

090/9910304

0941/1958830

090/332012

380/4191544

\*-\
29^6wDJfrjr

29,7750%

29,7840%

29,8427%

29,8892%

29,8980%

30,1489%

30,4111%

30,5878%

30,6187%

30,8170%

30,9787%

30,9997%

31,0000%

31,2345%

31,2658%

31,3331%

31,4381%

31,4538%

31,4598%

31,5126%

i

, ./
È.

t

— '

•

,

'".
*

:

. ;

* I•• n

.te

».

(

._

1

•

•

X

»

•

II

1



,

j j ES* **;•.„..

; !
!

( "̂
(

i !
1

1-
* j

l ì

i;!
1

f.

-! '•iì;i- ;.

ifì£

91

72

114

18

216

224

310

85

266

76

106

222

170

11

201

312

•i#-

215

309

/ V

-^

*£>
f>

£
ae
fi .

a
?
5

S?

5

5

3

*
5

*»•

5

O

v^

t$'ì

-

«S

11

6

55

39

15

53

4

19

22

37

2

1

5

7

30

9

35

É
*v

'#*"•

FILI ANASTASI S.R.L

PI. VA: 00425050838

CO.GE.F. DI FIORENTINO CARMELO

PI.: 02568320838

COSTANTINO ALFREDO

PIVA: 01931390833
LA TECNICA DI MONDELLO SANTI

PIVA: 01857690836
GRILLO INFRASTRUTTURE S.R.L

PIVA: 02994060834
CERTO GIUSEPPE

PIVA: P1737070837
PREVITI S.R.L.

P.I.V.A.: 02157930831
EDILIZIA MILONE S.R.L

PI.: 02764020836

PAGANO COSTRUZIONI S.R.L.

PIVA: 02036850838
PINTO VRACA S.R.L

PIVA: 02944570833
COSTRUZIONE EDILE C. D. S.R.L.

PIVA: 02980510834
EURO SUD COSTRUZIONI S.R.L.

PI.: 02746730833
ARRIGO GIOVANNI

PIVA: 014,94050832
IGECOS DI SPEZIALE MARCO

P I V A : 01713260832
GALLETTA SANTI

PIVA: 01586810838

ECOMONITOR SOC. COOP.

P. IVA: 02785210838

LO PRESTI GIOVANNI

PIVA: 02560160836
ECOL20pOS.R.L, ;. ,

PIVA:1 02511460830

COSTAIN COSTRUZIONI EDILI

S.R.L PIVA:

PUGLISI FRANCESCO

PIVA 00704970839

VILLAFRANCA T. (ME)

SIOIOSA MAREA (ME)

S. TEODORO (ME)

S. PIERO PATTI (ME)

ROMETTA MAREA (ME)

TORRESROTTA (ME)

MESSINA

BARCELLONA P.6. (ME)

MILAZZO (ME)

PATTI (ME)

MERI' (ME)

PIRAINO (ME)

MESSINA

BROLO (ME)

MESSINA

MESSINA

SCALETTA ZANCLEA

(ME)
MESSINA

MESSINA

FONDACHEU-I FANTINA
(ME)

,

ZONA ARTIGIANALE
LOC. PONTE6ALLO

C.DA S. FILIPPO, 244

VIA DANTE, 1

VIA ROMA, 68

VIA M. SANDHI, 39

VIA A. VOLTA, 5

VIA CALABRELLA, 14

VIU. CASTANEA
VIA STRETTO I
CERAOLO, 10 FRAZ.
PORTOSALVO
VIA LIBERTÀ1 FRAZ.
S. PIETRO
C.DA MONTE

VIA NINO BIXIO, 21

VIA NAZIONALE, 205
FRAZ. 6LIACA
VIA CALABREaA, 12
VILL. CASTANEA
VIA TRENTO, 278

VIA CICIRELLO, 9

Via. S. FILIPPO INF.

VIA III PETRAZZO, 25

FRAZ. eiAMPILIERI
SUP
VIA ROMA, 285

VIA ORATORIO DELLA
pAcè,3 •'''-••'•' : • • • ; *

VIA MADDALENA, 36

VIA BA6HISNO
CHIESA, 5

090/332095
090/332088

0941/241346

095/697250

0941/669155
339/6129631
090/9961352

090/9982090

393/9131233
090/317096

090/9731497

090/9796911

090/9229339

0941/21835
0941/21835
349/1044571
349/6529516

336547972
090/6786793
090/317573

0941/562239
328/6532243
090/611892

347/9590470
3407060034

0941/240582

090/662536
3497223323

090/9982466

0941/654071

.. ninr-

ŵ
>

31,5322%-*

31,5511%

31,5631%

31,6735%

31,7011%

31,7021%

31,7090%

31,7412%

31,7828%

31,8460%

31,8728%

31,9230%

32,0170%

32,1351%

32,1570%

32,1730%

32,4342%

\32,8130%;

** "ly'

NON
AMMESSA

NON
AMMESSA

'

' • ' .

i

i

AOOIU

Perveni

Perveni

••V

%
»

«
1

'.•'

•

,
f

i in ritardo

> in ritardo

•



i
V*x
V%v7ÀÓ}^

.

•

•

/

82

265

118

60

113

1

2

3

4

-

1

2

3

3

38

36

54

56

14

D.LM. COSTRUZIONI SRL

COSTRUZIONI MILONE DI

MILONE 6IOVANNI

SALA SRL

FILI DESTRO SRL

BUZZANCA BASILIO

P.I.V.A.: 01975940832
EDILSERVICE SOC. COOP. A R.L

P.I.V.A. 02119210835

LEDI S.R.L.

P.IVA: 02902330832

COSTRUZIONI MENDOLIA DI

MENDOLIA ANTONINO FRANCO 4

C. S.A.S P.IVA: 02146050832

ALKANTARA COSTRUZIONI S.R.L

P.I.V.A.: 02664250830

1,1

BARCELLONA P.G.

BARCELLONA P.6.

WILAZZZO (ME)

TOftTORICI (ME)

MONTASNAREALE (ME)

PATTI (ME)

TRIPI (ME)

MERI' (ME)

TAORMINA (ME)

moltipllcato 1.10

perv in orario ir buste

perv. in nt.

non iscr.

escluse x documentazione

vinc. altro coti.

partecipano alla media

VIA SACCONE N.1

VIA VITTORIO

EMANUELE

VIA S. PERTINI, 25

FRAZ. CAMPO6RANDE

C/DA CANALE N* 3

VIA FRANCA VILLA,

30/A

TOTALE

Media aritmetica

61

2

4
1
4

52

0941/363911
339/2995149
0941/39472

340/4608391

090/9762541

0942/50055

1567,9053%

30,1520%

33,1672%

\>o-%

31,9520%

29,3200%

27,8961%

31,7517%

r

II •..!••- _ Jj&ytBSCOJSA.

ESCLUSA

ESCLUSA

ESCLUSA

ESCLUSA

ESCLUSA

ESCLUSA

ESCLUSA

ESCLUSA

i

NONE'ISC
ALL'ALBO
NON E1 ISC
ALL'ALBO
NON E' ISC
ALL'ALBO
NONE'ISC
ALL'ALBO

Manca di
con

Vincitore i
supera
€150.

Vincitore ;
supera
€150.

Vincitore i
supera
€ 150

Vincitore
supera
€ 150,

>

i

HTA

ITTA

ITTA

ITTA

liarazione
buti

ro cottimo,
unite di
10,00-

ro cottimo,
imitedi
10,00-

ro cottimo,
limite di
10,00=

ro cottimo,
limite di
00,00=

,


